

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo

**Pregão Eletrônico Nº 00032/2017**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**02.380.940/0001-89 - MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORM**

| Item  | Descrição             | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|-----------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 6   | BLOCO RECADO          | PACOTE                  | 71         | R\$ 3,7100     | R\$ 263,4100 |
| <p><b>Marca:</b> Brw<br/> <b>Fabricante:</b> Brw<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ANOTE COLE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO de papel para recado/lembrete, auto adesivo, cor amarela, com medidas de 100 x 80 mm. Pacote com 04 blocos, com 50 folhas cada.</p>  |                       |                         |            |                |              |
| 12  | AGENDA                | UNIDADE                 | 26         | R\$ 16,6400    | R\$ 432,6400 |
| <p><b>Marca:</b> REDOMA<br/> <b>Fabricante:</b> REDOMA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> agenda<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AGENDA anual tipo executiva, tamanho médio, capa em courvim. Dados adicionais: Uma página por dia. Medidas 130 x 195mm (permitida variação de 10%), com fitilho de marcação.</p>   |                       |                         |            |                |              |
| 15  | FITA                  | UNIDADE                 | 27         | R\$ 10,0000    | R\$ 270,0000 |
| <p><b>Marca:</b> Eurocel<br/> <b>Fabricante:</b> Eurocel<br/> <b>Modelo / Versão:</b> FITA DUPLA FACE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA adesiva dupla-face de espuma. Composição: espuma de polietileno, com espessura de 1,5mm, adesivo à base de borracha e resinas em ambos os lados. Tamanho de 24 mm largura e mínimo de 1,35 metros.</p>           |                       |                         |            |                |              |
| 26  | PASTA                 | UNIDADE                 | 76         | R\$ 2,4100     | R\$ 183,1600 |
| <p><b>Marca:</b> Dello<br/> <b>Fabricante:</b> Dello<br/> <b>Modelo / Versão:</b> PASTA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA classificadora cartão duplo, gramatura 480g/m2, lombo 20 mm (prega interna), com trilho, tamanho 355mm x 250mm, na cor azul claro.</p>  |                       |                         |            |                |              |
| 28  | ENVELOPE              | CAIXA                   | 10         | R\$ 22,6300    | R\$ 226,3000 |
| <p><b>Marca:</b> scrity<br/> <b>Fabricante:</b> scrity<br/> <b>Modelo / Versão:</b> envelope<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope kraft natural, dimensões 324 x 229 mm, gramatura 80g, caixa com 250 unidades, 40 skn.</p>   |                       |                         |            |                |              |
| 31  | PAPEL                 | PACOTE                  | 50         | R\$ 6,0000     | R\$ 300,0000 |
| <p><b>Marca:</b> Datapel<br/> <b>Fabricante:</b> Datapel<br/> <b>Modelo / Versão:</b> papel almaço<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL almaço, folha dupla, pautado com margem. Tamanho: Ofício 215 x 315 mm. Pacote com 100 folhas.</p>  |                       |                         |            |                |              |
| 33  | ADESIVO COLAGEM       | CAIXA                   | 3          | R\$ 9,9900     | R\$ 29,9700  |
| <p><b>Marca:</b> ARALDITE<br/> <b>Fabricante:</b> ARALDITE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> cola<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola tipo araldite, secagem 24 horas, com 02 bisnagas de 20 ml (adesivo + endurecedor), peso total: 40g, com base e espátula para o preparo.</p>   |                       |                         |            |                |              |
| 41  | CANETA - INDICADOR    | UNIDADE                 | 46         | R\$ 10,4300    | R\$ 479,7800 |
| <p><b>Marca:</b> UNIPIN<br/> <b>Fabricante:</b> UNIPIN<br/> <b>Modelo / Versão:</b> caneta<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA nankin descartável, ponta fina, n. 01, na cor preta.</p>  |                       |                         |            |                |              |
| 55  | PRENDEDOR PAPEL       | CAIXA                   | 15         | R\$ 14,7000    | R\$ 220,5000 |
| <p><b>Marca:</b> Adeck<br/> <b>Fabricante:</b> Adeck<br/> <b>Modelo / Versão:</b> prendedor papel<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prendedor de papel, tipo Binder, Colorido, 25 mm. Pote Com 48 Unidades</p>  |                       |                         |            |                |              |
| 67  | CAIXA PLÁSTICA        | UNIDADE                 | 5          | R\$ 26,9000    | R\$ 134,5000 |
| <p><b>Marca:</b> PLASUTIL<br/> <b>Fabricante:</b> PLASUTIL<br/> <b>Modelo / Versão:</b> CAIXA PLASTICA 16,5L<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA organizadora com tampa; em formato retangular; tipo container; em material plástico (polipropileno) incolor; com alças; sem rodas; capacidade 16,5 litros. Medidas (A x L x P): 27,5 x 37,5 x 23,5cm</p> |                       |                         |            |                |              |
| 77  | SUORTE PASTA SUSPENSA | UNIDADE                 | 10         | R\$ 51,8600    | R\$ 518,6000 |
| <p><b>Marca:</b> ordene<br/> <b>Fabricante:</b> ordene<br/> <b>Modelo / Versão:</b> caixa estreita p/pasta suspensa</p>   |                       |                         |            |                |              |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE (tipo caixa) de mesa para ordenar pastas suspensas; em plástico, com capacidade para mínimo de 12 pastas suspensas. Dimensões (A x C x L): 27,1cm x 43cm x 27,4cm.

|    |                 |       |   |            |            |
|----|-----------------|-------|---|------------|------------|
| 95 | PRENDEDOR PAPEL | CAIXA | 2 | R\$ 3,7500 | R\$ 7,5000 |
|----|-----------------|-------|---|------------|------------|

**Marca:** ADECK

**Fabricante:** ADECK

**Modelo / Versão:** PRENDEDOR CLIPS 19MM CX/12

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prendedor clips 19mm, caixa com 12 unidades.

|    |                 |       |   |            |             |
|----|-----------------|-------|---|------------|-------------|
| 96 | PRENDEDOR PAPEL | CAIXA | 2 | R\$ 8,0300 | R\$ 16,0600 |
|----|-----------------|-------|---|------------|-------------|

**Marca:** ADECK

**Fabricante:** ADECK

**Modelo / Versão:** PRENDEDOR PRETO 25MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR de papel PRETO (tipo grampomol); corpo de metal medindo 25mm, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável; abertura de 11mm. Dados adicionais: Prende até 110 folhas de papel 75g/m2. Caixa com 12 unidades.

|    |                 |       |   |            |             |
|----|-----------------|-------|---|------------|-------------|
| 97 | PRENDEDOR PAPEL | CAIXA | 2 | R\$ 8,1200 | R\$ 16,2400 |
|----|-----------------|-------|---|------------|-------------|

**Marca:** ADECK

**Fabricante:** ADECK

**Modelo / Versão:** PRENDEDOR DE PAPEL PRETO 32MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRENDEDOR de papel PRETO (tipo grampomol); corpo de metal medindo 32mm, com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável; abertura de 15mm. Dados adicionais: Prende até 150 fls de papel 75g/m2. Caixa com 12 unidades.

|     |                  |        |   |            |            |
|-----|------------------|--------|---|------------|------------|
| 106 | ETIQUETA ADESIVA | PACOTE | 1 | R\$ 4,0500 | R\$ 4,0500 |
|-----|------------------|--------|---|------------|------------|

**Marca:** ADERE

**Fabricante:** ADERE

**Modelo / Versão:** etiqueta adesiva BRANCA 50X100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ETIQUETA auto adesiva branca, tamanho 5,0 x 10,0cm. Embalagem com 60 unidades

|     |                    |      |   |             |             |
|-----|--------------------|------|---|-------------|-------------|
| 107 | CANETA - INDICADOR | JOGO | 1 | R\$ 18,9900 | R\$ 18,9900 |
|-----|--------------------|------|---|-------------|-------------|

**Marca:** PILOT

**Fabricante:** PILOT

**Modelo / Versão:** MARCADOR RETROPÓRJETOR JOGO C/6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA marcador permanente para retroprojektor / CD; ponta de poliéster MÉDIA (2 mm); jogo com 6 unidades; cores variadas (PRETO, AZUL, MARROM, VERMELHO, VERDE, AMARELO).

**Total do Fornecedor: R\$ 3.121,7000**

**08.978.381/0001-90 - CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EPP**

| Item | Descrição        | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 16   | CANETA CORRETIVA | UNIDADE                 | 3          | R\$ 6,1300     | R\$ 18,3900  |

**Marca:** jogar

**Fabricante:** jogar

**Modelo / Versão:** jogar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA corretiva líquida a base de solvente; corpo flexível, entre 7 e 8 ml.

|    |                 |       |   |             |              |
|----|-----------------|-------|---|-------------|--------------|
| 21 | PRENDEDOR PAPEL | CAIXA | 5 | R\$ 58,5800 | R\$ 292,9000 |
|----|-----------------|-------|---|-------------|--------------|

**Marca:** goller

**Fabricante:** goller

**Modelo / Versão:** goller

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prendedor de papel (tipo binder) preto, corpo de metal medindo 51 mm, com presilha em aço inoxidável, caixa com 30 unidades.

|    |         |         |    |             |              |
|----|---------|---------|----|-------------|--------------|
| 50 | CADERNO | UNIDADE | 33 | R\$ 14,0600 | R\$ 463,9800 |
|----|---------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** brimpress

**Fabricante:** brimpress

**Modelo / Versão:** brimpress

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO pequeno, capa dura, com 96 folhas com brochura e medidas de 14 x 20 cm.

|    |                 |      |   |             |             |
|----|-----------------|------|---|-------------|-------------|
| 51 | ADESIVO COLAGEM | TUBO | 1 | R\$ 16,8000 | R\$ 16,8000 |
|----|-----------------|------|---|-------------|-------------|

**Marca:** turma da cola

**Fabricante:** turma da cola

**Modelo / Versão:** turma da cola

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA branca, tubo com 500 gr.

|    |                     |         |    |             |              |
|----|---------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 53 | SUPORTE PORTA-PAPEL | UNIDADE | 13 | R\$ 38,4600 | R\$ 499,9800 |
|----|---------------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** waleu

**Fabricante:** waleu

**Modelo / Versão:** waleu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA folheto (display) de mesa em acrílico transparente de 3mm de espessura. Medidas: 30cm x 22cm x 3cm.

|    |         |         |   |             |              |
|----|---------|---------|---|-------------|--------------|
| 54 | BANDEJA | UNIDADE | 8 | R\$ 29,9500 | R\$ 239,6000 |
|----|---------|---------|---|-------------|--------------|

**Marca:** waleu

**Fabricante:** waleu

**Modelo / Versão:** waleu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA em acrílico, do tipo tripla, cor fumê. Dimensões: de 36 a 37cm de comprimento, de 23 a 26cm de largura, de 5 a 7,5 cm de altura cada bandeja, com antiderrapante e anti-danificador na parte inferior.

|    |        |                |   |            |            |
|----|--------|----------------|---|------------|------------|
| 71 | CLIQUE | CAIXA 50,00 UN | 2 | R\$ 2,1800 | R\$ 4,3600 |
|----|--------|----------------|---|------------|------------|

**Marca:** fix

**Fabricante:** fix

**Modelo / Versão:** fix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS niquelado; tamanho número 4, caixa com 50 unidades.

|    |        |                |   |            |            |
|----|--------|----------------|---|------------|------------|
| 72 | CLIQUE | CAIXA 25,00 UN | 2 | R\$ 2,3100 | R\$ 4,6200 |
|----|--------|----------------|---|------------|------------|

**Marca:** fix

**Fabricante:** fix

**Modelo / Versão:** fix

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS niquelado; tamanho número 8, caixa com 25 unidades.

|    |      |         |   |            |            |
|----|------|---------|---|------------|------------|
| 76 | COLA | UNIDADE | 2 | R\$ 4,6000 | R\$ 9,2000 |
|----|------|---------|---|------------|------------|

**Marca:** leo

**Fabricante:** leo

**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA em bastão, não toxica. Bastão de 40 gramas.

79 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 5 R\$ 15,6800 R\$ 78,4000

**Marca:** fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para grampeador, tamanho 23/13 mm, em aço galvanizado. Caixa com 5000 unidades.

80 CLIPE CAIXA 100,00 UN 4 R\$ 3,7800 R\$ 15,1200

**Marca:** fix**Fabricante:** fix**Modelo / Versão:** fix**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLIPS níquelado; tamanho número 2/0 (00), caixa com 100 unidades.

86 MOLHA-DEDOS UNIDADE 4 R\$ 1,0500 R\$ 4,2000

**Marca:** carbrink**Fabricante:** carbrink**Modelo / Versão:** carbrink**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UMEDECEDOR de dedo em estojo com espuma.

99 CANETA CORRETIVA UNIDADE 3 R\$ 6,1900 R\$ 18,5700

**Marca:** jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA CORRETIVA líquida a base de solvente, material plástico, tipo ponta fina de metal, carga entre 7 e 8 ml, aplicação: pequenas correções na escrita

100 FITA UNIDADE 4 R\$ 7,9500 R\$ 31,8000

**Marca:** adelbras**Fabricante:** adelbras**Modelo / Versão:** adelbras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita dupla-face, em acetato, tamanho 25mm x 30m

101 GRAMPEADOR UNIDADE 7 R\$ 40,7100 R\$ 284,9700

**Marca:** jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR de mesa grande 23/6; 75 folhas.

104 CANETA - INDICADOR UNIDADE 5 R\$ 2,6900 R\$ 13,4500

**Marca:** jocar**Fabricante:** jocar**Modelo / Versão:** jocar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR permanente para CD cor PRETA.

112 CADERNO UNIDADE 30 R\$ 10,8300 R\$ 324,9000

**Marca:** brimpress**Fabricante:** brimpress**Modelo / Versão:** brimpress**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno universitário com capa dura tamanho 200 x 275 mm, 96 folhas. acabamento com arame em formato espiral.

113 CAIXA UNIDADE 13 R\$ 19,2300 R\$ 249,9900

**Marca:** waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA para correspondência, de mesa, em acrílico. Dupla, Vertical. Translúcida cristal. Dimensões: 25x35cm (permitido variação de 10%).

123 FOLHA DE BORRACHA NATURAL FOLHA 5 R\$ 1,8600 R\$ 9,3000

**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor branca, espessura 2mm.

125 FOLHA DE BORRACHA NATURAL FOLHA 5 R\$ 1,9100 R\$ 9,5500

**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor verde, espessura 2mm.

126 APONTADOR LÁPIS UNIDADE 8 R\$ 1,3300 R\$ 10,6400

**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR para lápis, escolar, em metal.

134 RÉGUA COMUM UNIDADE 3 R\$ 0,6000 R\$ 1,8000

**Marca:** waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua plástica transparente, milimetrada, 20 cm.

135 COLA UNIDADE 3 R\$ 1,3200 R\$ 3,9600

**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA em bastão, não tóxica. Bastão com 8 gramas.

136 FITA ROLO 5 R\$ 7,9700 R\$ 39,8500

**Marca:** alltape**Fabricante:** alltape**Modelo / Versão:** alltape**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 32mm, comprimento 50 metros, cor branca, aplicação multiuso.**Total do Fornecedor: R\$ 2.646,3300**

**09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 63 CAIXA       | UNIDADE                 | 25         | R\$ 70,5200    | R\$ 1.763,0000 |

**Marca:** Plasutil

**Fabricante:** Plasutil

**Modelo / Versão:** 2760

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA organizadora com tampa, em material plástico, incolor; formato retangular; sem alça e sem rodas; capacidade 56 litros. Tamanho (A x L x P): 36,5 x 40,3 x 55,5cm

**Total do Fornecedor: R\$ 1.763,0000**

**13.777.884/0001-37 - ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 34 PLÁSTICO    | ROLO                    | 5          | R\$ 500,0000   | R\$ 2.500,0000 |

**Marca:** CIPLA

**Fabricante:** cipla

**Modelo / Versão:** Rolo com 25m.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: PLÁSTICO para encapar prancheta, na cor branca. Largura 1,38 m. Espessura de 0,20 mm. Rolo com 25m.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.500,0000**

**20.837.281/0001-49 - UNIAO INFO LTDA - ME**

| Item Descrição         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 23 PLACA IDENTIFICAÇÃO | UNIDADE                 | 13         | R\$ 17,6200    | R\$ 229,0600 |

**Marca:** DELLO

**Fabricante:** DELLO

**Modelo / Versão:** DELLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA (suporte) em acrílico para identificação de portas; tamanho A4; em acrílico cristal transparente. Fixação com parafusos. Tamanho(L x A): 30cm x 22cm.

|         |         |    |            |             |
|---------|---------|----|------------|-------------|
| 69 FITA | UNIDADE | 10 | R\$ 4,9400 | R\$ 49,4000 |
|---------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** ADERE

**Fabricante:** ADERE

**Modelo / Versão:** ADERE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA CREPE, COR AZUL, TAM. 19 MM X 50 M.

**Total do Fornecedor: R\$ 278,4600**

**22.966.860/0001-17 - L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 14 FITA        | ROLO                    | 174        | R\$ 6,7200     | R\$ 1.169,2800 |

**Marca:** adelbras

**Fabricante:** adelbras

**Modelo / Versão:** fita

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA crepe na cor bege. Tamanho de 32mm x 50 metros

**Total do Fornecedor: R\$ 1.169,2800**

**26.231.334/0001-60 - VIVATECA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 19 BIBLIOCANTO | UNIDADE                 | 100        | R\$ 9,6900     | R\$ 969,0000 |

**Marca:** Celi

**Fabricante:** Celi

**Modelo / Versão:** 18 x 14 x 10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bibliocanto em aço para apoio de livros na estante de ferro com 14,0 cm de comprimento por 18,0 cm de altura e 10,0 de largura.

**Total do Fornecedor: R\$ 969,0000**

**27.307.079/0001-54 - LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME**

| Item Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 8 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE | UNIDADE                 | 33         | R\$ 6,9600     | R\$ 229,6800 |

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA OBJETOS conjugado, material acrílico, cor fumê. Com repartições para lápis, canetas, clips, lembrete de papel. Deverá conter suporte para fita adesiva com serra de corte. Dimensões: 9 cm x 16 cm x 10 cm (A x L x P)

**Total do Fornecedor: R\$ 229,6800**

**32.450.694/0001-55 - MARTINS & BOURGNON LTDA - ME**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 1 ESTILETE     | UNIDADE                 | 24         | R\$ 2,5700     | R\$ 61,6800  |

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE caneta de precisão, tipo "olfa" ou similar, com lamina larga.

|           |         |    |            |             |
|-----------|---------|----|------------|-------------|
| 2 GRAFITE | UNIDADE | 62 | R\$ 1,5100 | R\$ 93,6200 |
|-----------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO

**Modelo / Versão:** LEO E LEO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAFITE 2B 0,7mm. Embalagem com 12 minas.

|         |         |     |            |              |
|---------|---------|-----|------------|--------------|
| 3 PASTA | UNIDADE | 190 | R\$ 0,9300 | R\$ 176,7000 |
|---------|---------|-----|------------|--------------|

**Marca:** DELLO

**Fabricante:** DELLO

**Modelo / Versão:** DELLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA plástica em L; espessura mínima de 0,15mm, em plástico flexível. Tamanho de 220mm x 34mm, na cor transparente fosco.

|             |                 |    |            |              |
|-------------|-----------------|----|------------|--------------|
| 5 PERCEVEJO | CAIXA 100,00 UN | 70 | R\$ 1,5600 | R\$ 109,2000 |
|-------------|-----------------|----|------------|--------------|

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERCEVEJO niquelado, 10 mm. Caixa com 100 unidades.

7 ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO UNIDADE 151 R\$ 3,8900 R\$ 587,3900

**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** DELOO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VISOR de suporte de etiqueta, de plástico transparente, para pasta suspensa. Dados adicionais: fixação por encaixe. Não inclui a etiqueta de papel.

9 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE UNIDADE 79 R\$ 5,8800 R\$ 464,5200

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA clips com tampa e imã.

10 TIRA DE BORRACHA PACOTE 18 R\$ 19,0600 R\$ 343,0800

**Marca:** REDBOR**Fabricante:** REDBOR**Modelo / Versão:** REDBOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ELASTICO de borracha látex nº 18. Pacote com 1kg.

11 GRAMPEADOR UNIDADE 32 R\$ 14,3700 R\$ 459,8400

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR Alicate; material metal; grampos do tipo 24/6 e 26/6; dimensões: 19 x 2 x 8cm; capacidade de perfuração: até 30 folhas.

13 ENVELOPE PACOTE 13 R\$ 37,0000 R\$ 481,0000

**Marca:** ROMITEC**Fabricante:** ROMITEC**Modelo / Versão:** ROMITEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE kraft natural; tamanho 24 x 34 cm. Caixa com 250 unidades.

17 PAPEL ROLO 8 R\$ 58,2300 R\$ 465,8400

**Marca:** PLASTIFIK**Fabricante:** PLASTIFIK**Modelo / Versão:** PLASTIFIK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel adesivo transparente, rolo com 25 metros. Gramatura 60 g/m<sup>2</sup>, largura 450 mm.

18 CADERNO UNIDADE 5 R\$ 9,1800 R\$ 45,9000

**Marca:** CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** CREDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO universitário capa dura, 96 folhas pautadas, tamanho 20cm x 27,5cm e acabamento com arame em formato espiral.

20 PASTA UNIDADE 4 R\$ 21,0600 R\$ 84,2400

**Marca:** PLASTIPARK**Fabricante:** PLASTIPARK**Modelo / Versão:** PLASTIPARK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA catálogo capa grossa, material pvc, com 100 envelopes plásticos.

22 ENVELOPE PACOTE 13 R\$ 7,1000 R\$ 92,3000

**Marca:** PLASTPARK**Fabricante:** PLASTPARK**Modelo / Versão:** PLASTPARK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE plástico com 4 furos, tamanho ofício, para armazenar documentos. Pacote com 100 unidades.

24 LIVRO PROTOCOLO UNIDADE 25 R\$ 6,7000 R\$ 167,5000

**Marca:** SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SÃO DOMINGOS**Modelo / Versão:** SÃO DOMINGOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CADERNO de protocolo com 96 folhas, celulose vegetal, com medidas de 280 x 205mm (permitida variação de 10%), capa dura de papelão, plastificado, apresentação brochura.

25 PASTA UNIDADE 70 R\$ 2,4400 R\$ 170,8000

**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA com aba interna e elástico para fechamento, lisa, na cor PRETA. Dimensões 335 x 245 mm.

27 PAPEL BOBINADO UNIDADE 3 R\$ 83,0400 R\$ 249,1200

**Marca:** PILAR**Fabricante:** PILAR**Modelo / Versão:** PILAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL kraft; gramatura 80g/m<sup>2</sup>. Bobina com 60 cm de largura. Comprimento de 150m

29 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 21 R\$ 5,4700 R\$ 114,8700

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO para grampeador, tamanho 26/6 mm, em aço galvanizado. Caixa com 5000 unidades.

30 COLA TUBO 3,00 G 16 R\$ 5,4800 R\$ 87,6800

**Marca:** SUPER BOND**Fabricante:** SUPER BOND**Modelo / Versão:** SUPER BOND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA instantânea, tipo SuperBonder ou similar. Aplicação: colagem de porcelanas, metais, borrachas, couros, madeiras, papéis e plásticos. Tubo com 3 gramas.

32 ESTILETE UNIDADE 5 R\$ 9,1500 R\$ 45,7500

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTILETE com comprimento de 15cm. Lâmina de aço de 18mm. Corpo em polipropileno rígido e dispositivo para travar a lâmina.

35 TINTA PARA CARIMBO UNIDADE 2 R\$ 2,0200 R\$ 4,0400

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA para carimbo na cor AZUL, sem óleo. Frasco com mínimo de 40ml.

36 CANETA DESENHO ARQUITETÔNICO UNIDADE 20 R\$ 16,9800 R\$ 339,6000

**Marca:** FABER**Fabricante:** FABER**Modelo / Versão:** FABER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta desenho arquitetônico, material corpo plástico, material ponta metal, características adicionais tinta: nanquim. Uso: descartável. Tamanho da ponta: 0,5. Cor: preta.

37 APONTADOR LÁPIS UNIDADE 40 R\$ 0,7300 R\$ 29,2000

**Marca:** LEO E LEO**Fabricante:** LEO E LEO**Modelo / Versão:** LEO E LEO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR manual para lápis, portátil, em plástico, com depósito de resíduo. Furo compatível com lápis nº 02; de qualidade igual ou superior as marcas: Faber Castell, BIC, Pilot.

38 LAPISEIRA UNIDADE 32 R\$ 3,3500 R\$ 107,2000

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LAPISEIRA para grafite 0,7 mm, modelo profissional, emborrachada na parte superior, com caniço metálico de mínimo de 3mm de altura.

39 PASTA ARQUIVO UNIDADE 13 R\$ 14,6500 R\$ 190,4500

**Marca:** PLASTPARK**Fabricante:** PLASTPARK**Modelo / Versão:** PLASTPARK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA catálogo tamanho escritório, com 100 envelopes grossos e 4 parafusos de metal; visor e bolsa interna. Tamanho 240 mm x 335 mm.

40 EXTRATOR GRAMPO UNIDADE 26 R\$ 1,8700 R\$ 48,6200

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EXTRATOR de grampos tipo espátula; confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos; acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão pouco ranhuras ou recortes no papel. Medida mínima de 15 cm.

42 CALCULADORA ELETRÔNICA UNIDADE 9 R\$ 9,4400 R\$ 84,9600

**Marca:** ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCULADORA de bolso, simples, 4 operações, 10 dígitos.

43 PAPEL PACOTE 6 R\$ 13,9300 R\$ 83,5800

**Marca:** ROMITEC**Fabricante:** ROMITEC**Modelo / Versão:** ROMITEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL vergê, na cor CREME, formato A4, gramatura 85 g/m². Pacote com 50 folhas.

48 PASTA UNIDADE 218 R\$ 1,9300 R\$ 420,7400

**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** DELLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA suspensa, em plástico transparente AZUL, com prendedor. Dimensões 24 x 36 cm (A x L).

49 MOLHA-DEDOS UNIDADE 6 R\$ 2,2200 R\$ 13,3200

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** UMEDECEDOR de dedo, em pasta atóxica que não mancha, estojo no formato redondo, com mínimo de 12 gramas.

52 CAIXA UNIDADE 3 R\$ 28,8900 R\$ 86,6700

**Marca:** ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA organizadora em polionda medidas 31x23x5x15. Transparente.

56 BLOCO RECADO PACOTE 14 R\$ 19,2800 R\$ 269,9200

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BLOCO de papel para recado/lembrete, auto-adesivo, cor amarela, com medidas de 76 x 76mm. Pacote com 04 blocos de 100 folhas cada.

57 CORRETIVO LÍQUIDO UNIDADE 50 R\$ 1,1900 R\$ 59,5000

**Marca:** MAX CORRETO**Fabricante:** MAX CORRETO**Modelo / Versão:** MAX CORRETO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETIVO líquido sem diluente; a base d' água; inodoro; atóxico; não ressecável; sem restrição para uso escolar; embalagem com 18ml.

58 PASTA UNIDADE 8 R\$ 1,3400 R\$ 10,7200

**Marca:** PLASTPARK**Fabricante:** PLASTPARK

**Modelo / Versão:** PLASTPARK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA para documento pp com presilha romeu/julieta cor azul.

59 TESOURA UNIDADE 6 R\$ 9,1700 R\$ 55,0200

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA para uso geral, em aço inox 7", com ponta fina, espessura mínima da lâmina 1mm e com cabo em polipropileno na cor preta.. Comprimento da lâmina: 10 cm; comprimento total: 19,5 cm.

64 PASTA ARQUIVO UNIDADE 35 R\$ 13,9700 R\$ 488,9500

**Marca:** PLASTPARK**Fabricante:** PLASTPARK**Modelo / Versão:** PLASTPARK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA catálogo capa fina, material PVC, com 50 envelopes plásticos. Dimensões 243 x 330mm.

68 GRAMPEADOR UNIDADE 23 R\$ 10,3800 R\$ 238,7400

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR de papel PEQUENO (12,5cm), com corpo metálico (aço), tipo para mesa; pintura eletrostática; apoio da base em polipropileno, para grampos tamanho 26/6, capacidade de perfuração de 10 folhas.

70 CAIXA UNIDADE 15 R\$ 3,1900 R\$ 47,8500

**Marca:** ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA para arquivo morto, em plástico polionda na cor AZUL. Tamanho (C x A x L):.350 x 245 x 135mm

73 ENVELOPE PACOTE 2 R\$ 7,5500 R\$ 15,1000

**Marca:** ROMITEC**Fabricante:** ROMITEC**Modelo / Versão:** ROMITEC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope branco carta, tamanho 114 X 162 MM, pacote com 100 unidades.

74 FITA ADESIVA EMBALAGEM UNIDADE 27 R\$ 2,8400 R\$ 76,6800

**Marca:** EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA adesiva transparente para embalagem de caixa de papelão. Tamanho 45mm x 45 metros.

75 FITA ADESIVA UNIDADE 35 R\$ 3,9000 R\$ 136,5000

**Marca:** EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50 metros, cor branca, aplicação multiuso.

78 GRAMPO GRAMPEADOR CAIXA 5 R\$ 2,4700 R\$ 12,3500

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO para grampeador, tamanho 26/6 mm, em aço galvanizado. Caixa com 1000 unidades.

81 BANDEJA UNIDADE 8 R\$ 19,9100 R\$ 159,2800

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BANDEJA dupla, de expediente, em acrílico, Medidas: (C x L x A) 39cm x 28,5cm x 6cm.

82 TESOURA COSTURA UNIDADE 10 R\$ 14,2200 R\$ 142,2000

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA em aço cromado, com tamanho mínimo de 20cm.

83 CALCULADORA ELETRÔNICA UNIDADE 5 R\$ 21,8600 R\$ 109,3000

**Marca:** SOLIDER**Fabricante:** SOLIDER**Modelo / Versão:** SOLIDER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALCULADORA de mesa, sem bobina, 12 dígitos grandes, memória, por cento, inversão de sinal, raiz quadrada, duplo zero, correção do último dígito, tecla off, MU (markup acréscimo de margem percentual), casas decimais com 5 opções, arredondamento com 3 opções, tecla + tamanho grande, bateria e solar, medidas:(C x L x A) 15,6 x 17 x 3,5 cm.

84 LIVRO UNIDADE 35 R\$ 11,5300 R\$ 403,5500

**Marca:** SÃO DOMINGOS**Fabricante:** SÃO DOMINGOS**Modelo / Versão:** SÃO DOMINGOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO de ata com 100 folhas, costurado, sem margem, capa dura. Tamanho 210 x 300mm.

85 TINTA PARA CARIMBO UNIDADE 14 R\$ 3,3900 R\$ 47,4600

**Marca:** RADEX**Fabricante:** RADEX**Modelo / Versão:** RADEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA para carimbo na cor PRETA, sem óleo. Frasco com mínimo de 40ml.

87 PASTA ARQUIVO PACOTE 1 R\$ 31,8100 R\$ 31,8100

**Marca:** PLASTPARK**Fabricante:** PLASTPARK**Modelo / Versão:** PLASTPARK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA com abas internas elástico para fechamento, material plástico, na cor cristal; tamanho 225mm x 335mm. Pacote com 10 unidades.

|                |         |    |            |             |
|----------------|---------|----|------------|-------------|
| 88 RÉGUA COMUM | UNIDADE | 12 | R\$ 4,4300 | R\$ 53,1600 |
|----------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGUA acrílica transparente de 40cm, graduada em milímetros e centímetros; com no mínimo de 3mm de espessura e 35mm de largura.

|          |         |    |            |             |
|----------|---------|----|------------|-------------|
| 89 PASTA | UNIDADE | 14 | R\$ 3,9400 | R\$ 55,1600 |
|----------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** ALAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA polionda, espessura de 6cm; com abas internas e elástico para fechamento. Cor AMARELA. Dimensões: 315 x 226 x 60mm.

|                       |         |   |            |             |
|-----------------------|---------|---|------------|-------------|
| 90 CANETA - INDICADOR | UNIDADE | 4 | R\$ 2,7000 | R\$ 10,8000 |
|-----------------------|---------|---|------------|-------------|

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA hidrográfica marca texto; cor: ROSA FLUORESCENTE; ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta fluorescente, lavável e não tóxica. Corpo e tampa com a mesma cor da tinta, espessura do traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar, produto deverá manter as condições de uso inalteradas por no mínimo 01 ano a partir da data de entrega, embalagem constando marca e fabricante. Qualidade igual ou superior as marca Faber-Castell ou Bic. As canetas deverão vir acondicionadas em caixas de 12 unidades.

|             |         |     |            |             |
|-------------|---------|-----|------------|-------------|
| 91 CHAVEIRO | UNIDADE | 200 | R\$ 0,3900 | R\$ 78,0000 |
|-------------|---------|-----|------------|-------------|

**Marca:** WALEU

**Fabricante:** WALEU

**Modelo / Versão:** WALEU

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVEIRO plástico com etiqueta interna (tipo caixa) de identificação; formato retangular, cores sortidas; medidas 5,8 x 2,60 x 0,5cm; aplicação: identificação chaves.

|                       |         |    |            |             |
|-----------------------|---------|----|------------|-------------|
| 92 CANETA - INDICADOR | UNIDADE | 35 | R\$ 2,8500 | R\$ 99,7500 |
|-----------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA marcador permanente para retroprojeter / CD; ponta de poliéster MÉDIA (2 mm); cor PRETA.

|                       |         |    |            |             |
|-----------------------|---------|----|------------|-------------|
| 93 CANETA - INDICADOR | UNIDADE | 25 | R\$ 3,9800 | R\$ 99,5000 |
|-----------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA marcador permanente para retroprojeter / CD; ponta de poliéster MÉDIA (2 mm); cor AZUL.

|                       |         |    |            |             |
|-----------------------|---------|----|------------|-------------|
| 94 CANETA - INDICADOR | UNIDADE | 15 | R\$ 3,6700 | R\$ 55,0500 |
|-----------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CANETA marcador permanente para retroprojeter / CD; ponta de poliéster MÉDIA (2 mm); cor VERMELHA.

|          |         |   |            |             |
|----------|---------|---|------------|-------------|
| 98 CAIXA | UNIDADE | 5 | R\$ 3,3100 | R\$ 16,5500 |
|----------|---------|---|------------|-------------|

**Marca:** ALAPLAST

**Fabricante:** ALAPLAST

**Modelo / Versão:** ALAPLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa p/ arquivo morto, em plástico, na cor vermelha medidas minimas:390 mm de comprimento x 300 mm de altura x 185 mm de largura.

|                       |       |    |            |             |
|-----------------------|-------|----|------------|-------------|
| 102 GRAMPO GRAMPEADOR | CAIXA | 10 | R\$ 9,3900 | R\$ 93,9000 |
|-----------------------|-------|----|------------|-------------|

**Marca:** KIT

**Fabricante:** KIT

**Modelo / Versão:** KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO para grampeador, tamanho 23/6 mm, em aço galvanizado. Caixa com 1000 unidades.

|                            |         |    |            |             |
|----------------------------|---------|----|------------|-------------|
| 103 PRANCHETA PARA DESENHO | UNIDADE | 15 | R\$ 6,2200 | R\$ 93,3000 |
|----------------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** STALO

**Fabricante:** STALO

**Modelo / Versão:** STALO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA de madeira com prendedor metálico. Medida: 33cm x 23cm.

|                        |         |   |            |             |
|------------------------|---------|---|------------|-------------|
| 105 CANETA - INDICADOR | UNIDADE | 5 | R\$ 2,6200 | R\$ 13,1000 |
|------------------------|---------|---|------------|-------------|

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARCADOR permanente para CD na cor AZUL.

|             |         |    |             |              |
|-------------|---------|----|-------------|--------------|
| 108 TESOURA | UNIDADE | 10 | R\$ 23,9900 | R\$ 239,9000 |
|-------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** JOCAR

**Fabricante:** JOCAR

**Modelo / Versão:** JOCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TESOURA escolar em aço, de ponta arredondada; com tamanho mínimo de 4" (polegadas).

|              |                |    |             |              |
|--------------|----------------|----|-------------|--------------|
| 109 GIZ CERA | CAIXA 12,00 UN | 10 | R\$ 13,9000 | R\$ 139,0000 |
|--------------|----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** PIRATININGA

**Fabricante:** PIRATININGA

**Modelo / Versão:** PIRATININGA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GIZ de cera caixa com 12 unidades (Gizão) 112 gr.

|                     |         |    |            |             |
|---------------------|---------|----|------------|-------------|
| 110 APONTADOR LÁPIS | UNIDADE | 10 | R\$ 1,8900 | R\$ 18,9000 |
|---------------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** LEO E LEO

**Fabricante:** LEO E LEO



**Modelo / Versão:** LEO E LEO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APONTADOR escolar plástico com lâmina de aço temperado de alta resistência; com 01 furo para lápis nº 02; com caixa coletora. Qualidade igual ou superior as marcas: Faber Castell, BIC, Pilot, Helio.

111 MASSA CAIXA 20 R\$ 4,2900 R\$ 85,8000

**Marca:** ACRILEX**Fabricante:** ACRILEX**Modelo / Versão:** ACRILEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MASSA de modelar atóxica em estojo com 12 cores diversas. Embalagem com 180 gramas. Dados adicionais: Não resseca, nem mancha as mãos.

114 CARTOLINA FOLHA 30 R\$ 0,5200 R\$ 15,6000

**Marca:** SÃO MIGUEL**Fabricante:** SÃO MIGUEL**Modelo / Versão:** SÃO MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum, tamanho 55 x 73 cm, 240g, na cor azul.

115 CARTOLINA FOLHA 50 R\$ 1,2000 R\$ 60,0000

**Marca:** SÃO MIGUEL**Fabricante:** SÃO MIGUEL**Modelo / Versão:** SÃO MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum, tamanho 55x 73 cm, 240g, na cor branca.

116 MÁQUINA GRAMPEADORA UNIDADE 1 R\$ 83,3400 R\$ 83,3400

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR de papel grande (mínimo de 27 cm e máximo de 30 cm), com corpo metálico, tipo para mesa, pintura epóxi (líquida), apoio da base em polietileno, capacidade para no mínimo 150 grampos de tamanhos 23/8, 23/10, 23/13, para grampear até 240 folhas de papel de gramatura 75g/m<sup>2</sup>, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Cor preta. marcas de referência carbex, cis, adeck ou equivalente.

117 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE UNIDADE 2 R\$ 5,8000 R\$ 11,6000

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA lápis em acrílico fumê. Medidas (C x L x A):50mm x 50mm x 90mm.

118 PASTA ARQUIVO UNIDADE 14 R\$ 3,8000 R\$ 53,2000

**Marca:** ALAPLAST**Fabricante:** ALAPLAST**Modelo / Versão:** ALAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PASTA polionda, espessura de 6cm; com abas internas e elástico para fechamento. Cor AZUL.

119 PERFURADOR PAPEL UNIDADE 1 R\$ 14,8400 R\$ 14,8400

**Marca:** JOCAR**Fabricante:** JOCAR**Modelo / Versão:** JOCAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PERFURADOR de papel em aço, com 2 furos; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo: 2,5mm. Dados adicionais: para perfuração de mínimo de 12 folhas de gramatura 75g/m<sup>2</sup>. Dimensões mínimas do produto: 100mm x 120mm x 70mm.

120 PRANCHETA PARA DESENHO UNIDADE 5 R\$ 8,7400 R\$ 43,7000

**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta de acrílico, tamanho 1/2 ofício com prendedor de pressão.

121 FOLHA DE BORRACHA NATURAL FOLHA 5 R\$ 1,9100 R\$ 9,5500

**Marca:** KREATEVA**Fabricante:** KREATEVA**Modelo / Versão:** KREATEVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor amarela, espessura 2mm.

122 FOLHA DE BORRACHA NATURAL FOLHA 5 R\$ 1,9100 R\$ 9,5500

**Marca:** KREATEVA**Fabricante:** KREATEVA**Modelo / Versão:** KREATEVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor azul, espessura 2mm.

124 FOLHA DE BORRACHA NATURAL FOLHA 5 R\$ 1,7500 R\$ 8,7500

**Marca:** KREATEVA**Fabricante:** KREATEVA**Modelo / Versão:** KREATEVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA em E.V.A. Tamanho de 60 x 40 cm, cor rosa, espessura 2mm.

127 CARTOLINA FOLHA 20 R\$ 0,5500 R\$ 11,0000

**Marca:** SÃO MIGUEL**Fabricante:** SÃO MIGUEL**Modelo / Versão:** SÃO MIGUEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum, tamanho 55 x 73cm, 240g, na COR VERDE.

129 ADESIVO COLAGEM TUBO 5 R\$ 3,9800 R\$ 19,9000

**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLA branca a base de água e PVA. Tubo com 90 gramas.

130 PAPEL PACOTE 1 R\$ 16,4600 R\$ 16,4600

**Marca:** COPIMAX**Fabricante:** COPIMAX**Modelo / Versão:** COPIMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel couchê branco, material celulose vegetal, gramatura 120g/m<sup>2</sup>, 210mm x 297 mm (tipo A4) , pacote com 50 folhas.

131 PAPEL ROLO 1 R\$ 80,4000 R\$ 80,4000

**Marca:** PLASTIFIK

**Fabricante:** PLASTIFIK

**Modelo / Versão:** PLASTIFIK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL contact transparente, rolo com 45 cm x 25 m

|                      |      |   |            |            |
|----------------------|------|---|------------|------------|
| 133 ETIQUETA ADESIVA | ROLO | 5 | R\$ 1,1600 | R\$ 5,8000 |
|----------------------|------|---|------------|------------|

**Marca:** EUROCEL

**Fabricante:** EUROCEL

**Modelo / Versão:** EUROCEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA adesiva transparente. Tamanho de 19mm x 50 metros

|                       |         |   |             |             |
|-----------------------|---------|---|-------------|-------------|
| 137 ELÁSTICO PROCESSO | UNIDADE | 3 | R\$ 11,0900 | R\$ 33,2700 |
|-----------------------|---------|---|-------------|-------------|

**Marca:** REDBOR

**Fabricante:** REDBOR

**Modelo / Versão:** REDBOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico látex especial amarelo n. 18. Embalagem com 550 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.643,1700**

**Valor Global da Ata: R\$ 22.320,6200**



[Voltar](#)